
 

 

Motion om att Stockholms stad ska verka för etablerandet av teknikcollege i 
Stockholm 

Liberalismens viktigaste värdering är frihet och alla människor har rätt att leva ett liv i frihet. 
En egen försörjning, ett eget arbete, är en av de viktigaste förutsättningarna för verklig frihet.  

Det råder strukturell kompetensbrist i stort sett i hela landet, dvs. efterfrågad kompetens finns 
inte i tillräcklig grad för att täcka industrins arbetskraftsbehov. Detta gäller även Stockholm. 
Bristen på arbetskraft med rätt kompetens hämmar företagens verksamhet samtidigt som det 
är negativt för samhället i stort. Och viktigast av allt är kanske att det finns människor som 
skulle kunna få jobb men inte får det eftersom de inte besitter efterfrågad kompetens. De får 
inte uppleva den frihet som det innebär att ha ett eget arbete och en egen försörjning. 

Man är från industrins sida medveten om att man själv har ett ansvar för att visa att arbete 
inom industrin och följaktligen utbildningar som leder till arbeten inom industrin är attraktiva, 
men man efterlyser en struktur för dialog om detta inom Stockholmsregionen.  

Teknikcollege1 är en samverkansplattform för industrins kompetensförsörjning och en 
kvalitetsstämpel på utbildningar där kommuner, utbildningsanordnare och företag samverkar 
för att öka attraktionskraften och kvaliteten på tekniskt inriktade utbildningar. Teknikcollege 
rymmer företagsnära utbildningar där grunden är kvalitetssäkrad samverkan mellan skola och 
näringsliv för utbildningar som efterfrågas av industrin.  

Att ha kvalificerade utbildningar på gymnasial och eftergymnasial nivå som utvecklas i takt 
med industrin är anledningen till att Teknikcollege efterfrågas.  

Det finns för närvarande 24 regionala Teknikcollege i Sverige där en region består av minst 
tre kommuner, bl.a. i Göteborgsregionen samt i Skåneregionen.  I de deltagande regionerna 
ingår totalt ca 150 utbildningsanordnare och drygt 3000 samverkansföretag.  Något 
Teknikcollege finns ännu inte i Stockholmsregionen även om det kan noteras att det verkar ha 
varit på gång för några år sedan, dock utan resultat. 

Etablering av ett Teknikcollege bör vara positivt för Stockholm av flera skäl:  

- Bra för de som går utbildningarna eftersom sannolikheten att de får jobb ökar. 
- Bra för svensk industri eftersom det bidrar till att minska industrins strukturella 

kompetensförsörjningsbrist.  
- Bra för samhället eftersom fler kommer i arbete och betalar skatt. 
- Bra för samhället eftersom Sverige har en stor exportsektor som utgör en viktig grund 

för vår välfärd. 

 
1 https://teknikcollege.se/ 
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Med anledning av detta föreslår vi: 

1. att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad ska ta initiativ till och verka 
för bildandet av ett Teknikcollege i Stockholmsregionen. 

 

 

Jan Jönsson (L) Christina Tufvesson (L)   

Oppositionsborgarråd 

Ledamot                             Ledamot                      

Kommunfullmäktige Kommunfullmäktige   

 


